



Sochaczew, dnia 18.11.2024 r.

HKN.9027.316.13.2024

K O M U N I K A T 31/2024

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny (PPIS) w Sochaczewie zawiadamia o stwierdzeniu warunkowej przydatności wody do spożycia przez ludzi pochodzącej z wodociągu publicznego ze Stacji Uzdatniania Wody w Maurycewie, gm. Teresin, zaopatrującego w wodę następujące miejscowości: Szymanów, Skrzelew, Pawłówek, Maurycew, Elżbietów, Skotniki, Strugi.

Na podstawie otrzymanego w dniu 18.11.2024 r. sprawozdania z badań próbki wody pobranej w ramach działań inspekcyjnych z punktu monitoringowego zlokalizowanego na sieci wodociągowej w Szkole Podstawowej w Szymanowie, ul. Szkolna 13, 96-515 Teresin, wykazały przekroczenia wartości parametrycznych: manganu, żelaza i twardości ogólnej.

Podwyższona zawartość manganu może obniżyć cechy organoleptyczne wody, tj. pogorszenie smaku i zapachu, brunatne zabarwienie armatury, przebarwienie bielizny podczas prania. Przekroczenie parametrycznej wartości żelaza może mieć negatywny wpływ na wygląd, smak i zapach wody, ale nie stwarza zagrożenia dla zdrowia konsumentów. Żelazo sprzyja wzrostowi „bakterii żelazistych”. Podwyższona zawartość żelaza w wodzie może powodować tworzenie się mazistych osadów w rurach sieci wodociągowej i wtórne zanieczyszczenie np. urządzeń sanitarnych.

Woda o podwyższonym stopniu twardości ogólnej powoduje nieestetyczne naloty. Twarda woda pitna jest w pełni bezpieczna dla zdrowia. Widoczne gołym okiem kamienne naloty to sole wapnia i magnezu – minerały, których niedobory uzupełniamy na co dzień.

Jakość wody pod względem mikrobiologicznym odpowiada wymaganiom.

Woda może być używana do celów spożywczych po chwilowym jej spuszczeniu oraz do czynności wykonywanych w gospodarstwie domowym m.in. do sprzątnia, splukiwania toalet, kąpieli.

Zarządca wodociągu został zobowiązany do podjęcia działań naprawczych celem doprowadzenia jakości wody do obowiązujących wymagań określonych w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 07 grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2017 r. poz. 2294).

Powyższy komunikat obowiązuje do czasu wydania kolejnego komunikatu.